
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

15.03.2017                г .  Ставрополь                     № 428  
 

О внесении изменений в Порядок осуществления мониторинга и контроля 
реализации документов стратегического планирования, утвержденных 
администрацией города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 11.01.2016 № 9 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок осуществления мониторинга и контроля 

реализации документов стратегического планирования, утвержденных 

администрацией города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 11.01.2016 № 9 «О Порядке 

осуществления мониторинга и контроля реализации документов 

стратегического планирования, утвержденных администрацией города 

Ставрополя» (далее – Порядок), следующие изменения: 

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Мониторинг реализации муниципальных программ (далее – 

программа) осуществляет комитет экономического развития ежеквартально 

на основании детального плана-графика реализации программы на очередной 

финансовый год, разрабатываемого в порядке установленном 

постановлением администрации города Ставрополя. 

Ответственный исполнитель программы ежеквартально представляет в 

комитет экономического развития информацию, необходимую для 

проведения мониторинга хода реализации программы по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку с приложением пояснительной записки 

в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

Комитет экономического развития обобщает представленную 

информацию и в срок до 5 числа второго месяца, следующего за отчетным 

периодом, направляет сводный квартальный отчет главе города Ставрополя. 

Сводный квартальный отчет должен содержать: 

1) информацию о результатах реализации программ за квартал 

текущего года; 

2) информацию об основных мероприятиях и контрольных событиях, 

выполненных и не выполненных в установленные сроки с указанием причин; 

consultantplus://offline/ref=22D13CD23E6F46560255380EDEEFCEBF39081246F8FA9D3D40F6971D60FEF30A4A2EEA1DBD7A072783889CrDuAH


2 

 

3) информацию о степени освоения финансовых средств, выделенных 

на реализацию программ за счет всех источников финансирования. 

Итоговая информация о ходе реализации программ отражается в 

сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности 

реализации муниципальных программ (далее – сводный годовой доклад). 

Подготовка сводного годового доклада осуществляется комитетом 

экономического развития в порядке, установленном постановлением 

администрации города Ставрополя.  

Сводный годовой доклад должен содержать: 

1) информацию о результатах реализации программы за отчетный год; 

2) информацию о степени соответствия запланированных и 

достигнутых значений показателей (индикаторов) программы за отчетный 

год; 

3) информацию об основных мероприятиях и контрольных событиях, 

выполненных и не выполненных в установленные сроки с указанием причин; 

4) информацию о степени освоения финансовых средств, выделенных 

на реализацию программ за счет всех источников финансирования; 

5)  предложения об изменении форм и методов управления ходом 

реализации программы, о сокращении (увеличении) объемов 

финансирования программы и (или) досрочном прекращении выполнения 

отдельных мероприятий программы или программы в целом, при 

необходимости.»; 

2) пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«10. Итоговым документом, в котором отражаются результаты 

мониторинга реализации документов стратегического планирования, 

является ежегодный отчет главы города Ставрополя о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации города Ставрополя за 

предыдущий год, который вносится на рассмотрение в Ставропольскую 

городскую Думу в установленном ею порядке.»; 

3) дополнить приложением «Мониторинг реализации муниципальной 

программы» к Порядку согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Толбатова А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев 



 

 

Приложение  
 

к постановлению администрации  
города Ставрополя  
от 15.03.2017  № 428  
 
Приложение  
 
к Порядку осуществления 
мониторинга и контроля 
реализации документов 
стратегического планирования, 
утвержденных администрацией 
города Ставрополя 

 
 

МОНИТОРИНГ  
реализации муниципальной программы за_____квартал_____года 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Программы, контрольного 

события 

Плановая дата 

наступления 

контрольного 

события/фактическая 

дата наступления 

контрольного 

события 

Фактическое 

освоение 

финансовых 

средств, 

выделенных на 

реализацию 

Программы за счет 

всех источников 

финансирования  

тыс. рублей 

Сведения  

о ходе 

реализации 

основного 

мероприятия 

Причины 

невыполнения 

основного 

мероприятия, 

отклонения сроков, 

отклонение объемов 

финансирования. 

Влияние причин на 

ход реализации 

Программы 

 Подпрограмма 1         

 Основное мероприятие 1.1     

 ….     

 Контрольное событие 1     



2 

 

 ….     

 Основное мероприятие 1.2     

 ….     
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                       Т.В. Савельева 


